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VÄLKOMMEN

Under hösten står utställningen Planet or Plastic? i fokus på Sjöhistoriska. Utställningen 
bygger på National Geographics fleråriga globala initiativ som syftar till att minska 
mängden engångsplast som hamnar i haven. Sjöhistoriska har en viktig del i arbetet 
med att både öka kunskapen om havet och dess stora betydelse för mänskligheten och 
de enorma utmaningar som vår livsstil medför, men även lyfta fram möjliga åtgärder 
och lösningar.

Vi erbjuder dagliga visningar och ett späckat höstprogram. Vi fortsätter att erbjuda 
föredrag digitalt när det är möjligt. 

Varmt välkommen till oss!

Sjöhäst med bomullspinne, från utställningen Planet or Plastic?  
Foto: Justin Hofman.

Omslagsfoto: Östersjön, från resa till Estland och Lettland för projektet Flykten från Baltikum.
Foto: Anneli Karlsson, Sjöhistoriska. 



EVENEMANG PÅ SJÖHISTORISKA

Här presenteras höstens programpunkter som passar för stora och små. Gå in på sjohistoriska.se för att 
se detaljerad information om vad som händer!

UTEFILMKVÄLL PÅ SJÖHISTORISKA CAFÉ & BAR
Onsdag 16/8
När det närmar sig skolstart efter sommarlovet och vår stad ligger i startgroparna 
för att sätta igång normal verksamhet igen så arrangerar vi utefilmkväll på museet. 
Kom till Sjöhistoriska Café & Bar på kvällen den 16 augusti och njut av god mat 
och en härlig filmupplevelse under augustikvällens stjärnhimmel intill vackra 
Djurgårdsbrunnsviken. Program och tider kommer finnas på vår hemsida och i sociala 
medier när det närmar sig. 

ÖSTERSJÖFESTIVALENS FAMILJEDAG
Söndag 27/8, kl. 10.00–17.00
Östersjöfestivalen i Berwaldhallen är en av Europas ledande klassiska musikfestivaler 
med internationella toppartister, orkestrar och dirigenter. Efter fjolårets succé med en 
familjedag i samarbete mellan Sjöhistoriska museet och Berwaldhallen, har vi startat 
en tradition. En heldag för hela familjen i Östersjöns tecken. 

På Sjöhistoriska museet kan du följa med på premiären av familjevisningen i 
utställningen Planet or Plastic? skapad av National Geographic. Vi berättar också 
om fantastiska lokala initiativ som görs idag för att rädda Östersjön. Följ med på 
magnetfiske i Djurgårdsbrunnsviken och hjälp till att rensa viken från skrot som 
skräpar ner botten. På vägen längs Djurgårdsbrunnsviken mellan Sjöhistoriska och 
Berwaldhallen kan du gå en skattjakt och svara på frågor om musik och havet. Priser 
lottas ut till tio vinnare med rätt svar. Mer information om tider för visningar och 
magnetfiske finns på sjohistoriska.se. 

Se också Berwaldhallens hemsida för deras program: berwaldhallen.se. 

ÖSTERSJÖDAGEN
Torsdag 31/8 kl. 11.00, 13.00 & 14.00
I år firar vi Östersjödagen genom att erbjuda visningar i utställningen Planet or Plastic? 
Plast har blivit så vanligt att det är lätt att glömma bort hur beroende vi människor 
är av den. National Geographics utställning Planet or Plastic? försöker ändra på detta 
genom att synliggöra och öka medvetenheten om den globala plastavfallskrisen och 
berätta om innovatörer som arbetar för att hitta en lösning. Vi berättar också om 
vilka miljöproblem som finns i Östersjön idag och om lokala initiativ som görs för att 
förbättra situationen i Östersjön. Begränsat antal platser. Biljetter hämtas i museets 
entré samma dag. 



MODELLHELG
Lördag 2/9 – Söndag 3/9 kl. 11.00–16.00, museet är öppet kl. 10.00-17.00
Första helgen i september är det enligt gammal tradition Modellhelg på Sjöhistoriska. 
Kom och se segelbåtar, racerbåtar, ångbåtar, ubåtar – båtmodeller av alla slag kommer 
finnas på plats! Med utsikt över vackra Djurgårdsbrunnsviken har vi som vanligt 
en pool intill museet där du kan se fantastiska båtmodeller och även få prova på att 
köra radiostyrda båtar.  I Djurgårdsbrunnsviken kommer det köras större modeller 
som inte får plats i poolen. Du kan också bygga din egen båtmodell i vår populära 
skaparverkstad Ruskpricken. Och förstås fika och äta gott på nya Sjöhistoriska Café & 
Bar. Missa inte! 

MINNESUTSTÄLLNING: FLYKTEN ÖVER ÖRESUND 1943 
Tisdag 3/10
I oktober 1943 kom så ordern av den tyska okupationsledningen i Danmark, de danska 
judarna skulle skickas till förintelselägren. På svensk sida förbereddes med anledning av 
detta en stor räddningsoperation där svenska Flottan fick ett tydligt uppdrag att bidra 
med alla medel. I den insatsen deltog Sjöhistoriskas museifartyg Minsveparen M 20 
med att föra över 109 danska judar över Öresund till säkerheten i Sverige. 80 år efter 
insatsen hålls ett föredrag och visas en mindre utställning på Sjöhistoriska som kommer 
att stå under ett par veckor. Håll utkik på hemsidan för mer information.

KVÄLLSFÖREDRAG: OCKE MANNERFELT – EN LEGEND I 
BÅTVÄRLDEN
Tisdag 17/10, kl. 18.00, museet håller öppet till kl. 20.00
Föredragshållare: Ocke Mannerfelt
Ocke Mannerfelt är båtformgivare, framförallt känd för sina snabba tävlingsbåtar men 
han har också designat segelbåtar och produktionsbåtar åt Nimbus Boats, Ryds Båtar, 
Delta Powerboats och Pirellis sportRIB båtar mfl. Hans mest kända uppdragsgivare 
för tävlingsbåtar är Victory Team Dubai, som vunnit ett 20-tal världsmästerskap i 
offshore racing. Ocke kommer under föredraget att berätta om sin bakgrund, varför 
han ritar båtar och varför han framförallt har ägnat sig åt snabba båtar. Han kommer 
berätta om hur han lärde sig att rita båtar analogt och hur utvecklingen idag gått över 
till att designen nu sker digitalt. Han kommer också att dela med sig av hur han ser på 
framtiden för fritidsboating.

HÖSTLOV MED TEMA SPÖKSKEPP OCH SJÖSPÖKEN
Lördag 28/10 – Söndag 5/11, kl. 10.00–17.00
Visste du att ett spökskepp kan vara en vålnad eller ett fartyg som kör omkring alldeles 
själv utan besättning? Kanske har du hört talas om Den Flygande Holländaren eller 
Mary Celeste? Vad hände egentligen förr med de som dog till sjöss och inte fick en 
ordentlig begravning? Finns det sjörövare som spökar? Lär dig mer om spökskepp och 
sjöspöken. Välkommen på ett spännande och gastkramande höstlov! Vi erbjuder även 
kistjakt och skaparverkstad.



ARKIVENS DAG MED TEMA FÄRG OCH FORM
Lördag 11/11 kl. 11.00–15.00
Arkivens dag firas varje år i hela Norden under ett gemensamt tema. Årets tema är 
”Färg och form”. Vi visar färgsprakande formgivning från arkiv och bibliotek. 
Håll utkik på hemsidan för mer information. 

BOKNAUTIKA
Lördag11/11, kl. 10.00–16.00 
Sjöhistoriska museets bibliotek arrangerar sin årliga boknautika. Kom och fynda bland 
maritima böcker! Håll utkik på hemsidan för mer information. 

BALTISK JULMARKNAD – FRI ENTRÉ
Lördag 2/12 kl.10.00–17.00
Vi återupprepar fjolårets succé! Välkomna in i värmen på baltisk julmarknad fylld 
med högkvalitativt hantverk, delikatesser, musik och visningar. Under den baltiska 
julmarknaden kommer du kunna köpa unika julklappar i form av hantverk och 
delikatesser tillverkade i Baltikum eller enligt baltiskt tradition av baltiska ättlingar 
i Sverige. Ta del av den levande baltiska kulturen som finns i Sverige idag genom 
sång, musik och folkdans som kommer framföras under marknaden. Den baltiska 
julmarknaden arrangeras tillsammans med Baltiska samarbetsgruppen som är ett 
samarbete mellan Sverigeesternas Riksförbund, Estlandssvenskarnas kulturförening 
SOV, Letternas Riksförbund i Sverige (ZLA), Litauiska Riksförbundet (LBS) och 
Svensk-Lettiska Föreningen.

JULLOV MED TEMA MILJÖHJÄLTAR
Tisdag 26/12 – Lördag 30/12 & Tisdag 2/1 – Söndag 7/1, kl 10–17
Alla kan bli miljöhjältar, mamma, pappa, mormor, morfar, farmor, farfar, din kusiner, 
syskon och inte allra minst du! Ibland kan man känna sig lite uppgiven när alla pratar 
om klimatkrisen och miljöproblemen. Vi vänder på det och pratar om sådant som 
vi alla kan göra för att rädda haven. Ingen kan göra allt men alla kan göra något. Vi 
hoppas att när du lämnar ett jullovsbesök hos oss så ska du känna dig inspirerad att 
göra skillnad precis som så många andra redan gör. Vi besöker utställningen Planet or 
Plastic? och pratar också om de utmaningar som Östersjön står inför men framförallt 
så berättar vi om globala och lokala initiativ som görs för att rädda haven. Öka din 
havsmedvetenhet hos oss på jullovet. Vi erbjuder även kistjakt och skaparverkstad. Mer 
information hittar du på vår hemsida.



DAGLIGA VISNINGAR

Sjöhistoriska museet erbjuder visningar varje dag. På sjohistoriska.se hittar du information om vilka 
visningar som ges just nu!

PLANET OR PLASTIC?
Plast har blivit så vanligt att det är lätt att glömma bort hur beroende vi människor 
är av den. National Geographics utställning Planet or Plastic? försöker ändra på detta 
genom att synliggöra och öka medvetenheten om den globala plastavfallskrisen och 
berätta om innovatörer som arbetar för att hitta en lösning. Visningen guidar dig 
genom utställningen och tar också upp de miljöproblem som Östersjön står inför och 
de lokala initiativ som finns och som arbetar för att rädda vårt innanhav. Visningen är 
ca 45 min lång. Max 20 personer.

FLYKTEN FRÅN BALTIKUM 1943-1944
Visningen ger en fördjupad bild av utställningen som handlar om flykten från 
Baltikum över Östersjön till Sverige under 1943-1944, om de båtar som användes 
under flykten, berättelser från flykten och om medtagna föremål som minner om ett liv 
på andra sidan havet. Visningen är ca 45 min lång. Max 20 personer.

FAMILJEVISNING
Under helgerna erbjuds familjevisningar på Sjöhistoriska museet. Temat på 
visningarna växlar mellan Skräck och Skrock, Livet ombord och Sjörövare. Visningen 
varar i ca 30 minuter. Max 20 personer.

BOKNINGSBARA VISNINGAR 

Vill man boka en av våra dagliga visningar vid en annan tidpunkt för en enskild grupp så går det bra. 
Utöver de dagliga visningarna listar vi nedan andra visningar som kan bokas. Flera av visningarna går 
att boka på svenska och engelska.	

HUSETS GULDKORN
En av våra guider berättar om museets mest unika och spännande föremål. Husets 
Guldkorn är ca 45 minuter. Max 20 personer.

SVENSKA FLOTTANS HISTORIA
En av våra guider berättar om flottans historia från Lübeck 1522 fram till idag. 
Svenska flottans historia är ca 45 min. Max 20 personer.

HAVET, SJÖMANNEN OCH KONSTEN
En av våra guider berättar om utvalda konstverk som visas i museet. Visningen är ca 
45 minuter. Max 20 personer. 



RAGNAR ÖSTBERG OCH SJÖHISTORISKA MUSEET
Femton år efter att Ragnar Östbergs mästerverk Stockholm stadshus stod klart invigdes 
Sjöhistoriska museet. En byggnad som skulle rymma den marina samling som länge 
sökt ett hem. I museets hjärta placerades Amphions akterskepp, en unik kvarleva från 
Sveriges historia som sjökrigsnation. Visningen handlar om Östbergs reflektioner 
kring arkitekturens roll i relation till ett av hans sista verk: ett sjöhistoriskt museum i 
Stockholm. Visningen ges med anledning av Stockholms stadshus 100-årsjubileum.

SPECIALVISNING
Det går bra att komma med egna förslag och önskemål på teman, som vi gör vårt 
bästa för att tillmötesgå. Visningen är ca 45 minuter. Max 20 personer.

Vill du boka en visning eller lokal på Sjöhistoriska museet eller har frågor kan du 
kontakta Sjöhistoriskas bokning:

E-post: bokningen.sm@smtm.se
Telefon: 08-519 549 30 (helgfria vardagar kl. 09:00-11:00)

Arkitektskiss av Sjöhistoriska museet utförd av Ragnar Östberg, daterad 1933.  
Foto: Repro/Sjöhistoriska.



ÖPPETTIDER ARKIV OCH BIBLIOTEK
Bibliotek: Helgfri tisdag och onsdag kl. 12–16 samt andra tider efter överenskommelse.
Arkiv och fotoarkiv: Öppet efter överenskommelse.
Modellverkstad och föremålsmagasin: Öppet efter överenskommelse.

Telefon bibliotek: 08-519 549 16 
Telefon arkiv: 08-519 549 86
E-post: registrator@smtm.se
 

SKAPARVERKSTADEN RUSKPRICKEN
I Skaparverkstadens kreativa och lugna rum får vuxna och barn tillsammans skapa 
egna alster utifrån Sjöhistoriskas olika teman. Materialkostnaden per barn är 50 kr och 
betalas i museet huvudentré. Biljetter köps till en pass-tid. 
 
Pass-tiderna i Skaparverkstaden på helger och lov:
10:15-11:30
11:45-13:00
13:45-15:00
15:15-16:30

Medföljande vuxna skapar kostnadsfritt tillsammans med sitt/sina barn. Medföljande 
vuxna ansvarar själva för sina barn.

Vid lovverksamhet är Skaparverkstaden öppen för enskilda familjer. Fritidsgrupper 
hänvisas till att boka besök under andra perioder. Läs mer om Sjöhistoriskas 
pedagogiska program på sjohistoriska.se/skola.

Skaparverkstaden öppnar igen efter sommaren söndag 27 augusti i samband med 
Östersjöfestivalens familjedag. För mer information om skaparverkstaden och vilka 
teman vi hämtar inspiration från i vårt skapande se sjohistoriska.se. 



FARTYGSFORUM 
Lördag 14/10 – Söndag 15/10. Plats för Fartygsforum tillkännages längre fram.
Fartygsforum är en mötesplats för alla som bevarar och använder historiska fartyg. 
Här ges tillfälle för ideella aktörer, myndigheter och andra institutioner att mötas och 
tillsammans diskutera och samtala om angelägna frågor. 

BESÖK RINDÖ BÅTMAGASIN – FRI ENTRÉ
Öppet kl.10:00-16:00 helgerna 19/8–20/8 och 16/9–17/9, samt fredag 13/10 och 
lördag 14/10.
Sjöhistoriskas unika fritidsbåtssamling förvaras sedan 2018 på östra sidan av
Rindö. Passa på att göra en liten utflykt och ta del av vår fritidsbåtshistoria. Från 
Gustav III:s slupar till olika kanoter, segelbåtar, Petterssonbåtar och folkkära båtar som 
Albin 25. För information om hur du tar dig till Rindö, se sjohistoriska.se. 

Sjöhistoriskas båtmagasin på Rindö. 
Foto: Anneli Karlsson, Sjöhistoriska.



VAR MED OCH BEVARA SVENSK SJÖFARTSHISTORIA

Vill du vara med och stödja Sjöhistoriska museet? Lås oss bli vänner!
Som medlem i vänföreningen får du bland annat:

• Fri entré till museet
• Sjöhistoriskas årsbok som ges ut vartannat år
• Fri entré till skaparverkstaden (gäller familjemedlemskap)
• Rabatt i museibutiken
• Rabatt på Sjöhistoriska Café & Bar
• Exklusiva program och visningar bakom kulisserna på museet
• Glädjen i att bidra till bevarandet av det svenska maritima kulturarvet

Läs mer och bli medlem: sjohistoriska.se/vanforeningen

Kontakta vänföreningen
Sjöhistoriskas vänner
Box 27 131
102 52 Stockholm

Telefon: 08-519 558 85
E-post: foreningen.sjohistoriska@smtm.se

Följ Sjöhistoriskas Vänner på:
Instagram: Sjöhistoriskas vänner
Facebook: Sjöhistoriskas vänner

Sjöhistoriskas 
Vänner



SJÖHISTORISKA MUSEET 
Adress: Djurgårdsbrunnsvägen 24, Stockholm 

E-post: sjohistoriska@smtm.se
Telefon: 08-519 549 20

SJÖHISTORISKAS FARTYGSPIR
Adress: Galärvarvsvägen 3 (vid Vasamuseet)

Telefon: 08-519 548 90



Sjöhistoriska öppettider:
Tisdag–söndag: kl. 10.00–17.00  
Måndag: stängt
Stängt 23-25/12 samt 31/12 och 1/1

Entréavgift 2023 
Vuxen: 100 SEK 
Barn/ungdom: 0 SEK 
Pensionär/student: 80 SEK 
Årskort: 275 SEK
Medlemskap i Sjöhistoriskas vänner: 300 SEK

Fri entré! Sjöhistoriskas Fartygspir öppettider:  
Sommaröppet tisdag–söndag: kl. 11.00–18.00 (till och med 27 augusti)
Måndag: stängt
Helgöppet i september: 2–3/9 samt 9–10/9 kl. 11.00-18.00


